
все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» 59 (4110), 19 октября  2023 года 1
№ 59 (4110)

ЧЕТВЕРГ
19 октября 2023 года

12+

Решение от 13.10.2023 № 187
О протесте прокурора ЗАТО г. Озерск

Собрание депутатов Озерского городского округа

О внесении изменений в Правила благоустройства террито-
рии Озерского городского округа Челябинской области

Решение от 13.10.2023 № 188

О публичных слушаниях по проекту решения
Собрания депутатов «О внесении изменений и дополнений в 

Устав Озерского городского округа»

Решение от 21.09.2023 № 151

Рассмотрев протест прокурора ЗАТО г. Озерск от 29.09.2023 
№ 13-2023/Прдп218-23-20750044 на пункты 20, 26, 34 Положения о муниципальном 
контроле в сфере благоустройства на территории Озерского городского округа Челя-
бинской области, утвержденного решением Собрания депутатов Озерского городского 
округа от 28.12.2021 № 207, в соответствии с Уставом Озерского городского округа, 
Регламентом Собрания депутатов Озерского городского округа Собрание депутатов 
Озерского городского округа РЕШАЕТ:
1. Удовлетворить протест прокурора ЗАТО г. Озерск от 29.09.2023 
№ 13-2023/Прдп218-23-20750044.
2. Администрации Озерского городского округа подготовить изменения в Положение о 
муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Озерского городско-
го округа Челябинской области, утвержденное решением Собрания депутатов Озерско-
го городского округа от 28.12.2021 № 207, и внести их на рассмотрение в установлен-
ном порядке до 01 апреля 2024 года.
3. Направить копию настоящего решения прокурору ЗАТО г. Озерск.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Озерский вестник» и разместить на 
официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов
Озерского городского округа С.Н. Гергенрейдер 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Озер-
ского городского округа, с учетом протоколов публичных слушаний от 23.06.2022, от 
07.09.2023 Собрание депутатов Озерского городского округа РЕШАЕТ:
1. Внести в Правила благоустройства территории Озерского городского округа Челя-
бинской области, утвержденные решением Собрания депутатов Озерского городского 
округа от 08.09.2020 № 127, следующие изменения:
1) в разделе 8:
а) пункт 8.11 изложить в следующей редакции:
«8.11. Запрещается наличие на зданиях, строениях, сооружениях, ограждениях, забо-
рах, входных дверях иных архитектурных элементах каких-либо самовольно нанесен-
ных надписей, размещение объявлений, расклеивание информационных материалов 
вне специально отведенных для этого мест. 
Размещение наружной рекламы на заборах и ограждениях (не являющихся недвижи-
мым имуществом) допускается только при наличии разрешения на установку и эксплу-
атацию рекламной конструкции, выданного администрацией по установленной форме.
Лицо, нанесшее надпись, разместившее объявление, наружную рекламу или информа-
ционный материал в нарушение установленных правил обязано за свой счет удалить 
их, вернуть поверхность архитектурного элемента в первоначальное состояние.
Правила размещения и содержания информационных конструкций на территории 
Озерского городского округа Челябинской области устанавливаются решением Собра-
ния депутатов Озерского городского округа.
В случае невозможности установить виновное лицо, обязанность по восстановлению 
поверхности архитектурного элемента лежит на лице, обязанном содержать здание, 
строение, сооружение, забор, ограждение, иные архитектурные элементы»;
б) пункт 8.15 изложить в следующей редакции:
«8.15. Общие требования к размещению и эксплуатации оборудования, размещаемого 
на фасадах:
1) установка элементов систем кондиционирования, климатических систем и вентиля-
ции допускается при соблюдении следующих требований:
−	 компактное встроенное расположение;
−	 маскировка наружных блоков и деталей, в том числе под цвет фасада;
−	 группировка ряда элементов на общей несущей основе;
−	 привязка к единой системе осей на фасаде;
2) не допускается установка наружных блоков систем кондиционирования, климатиче-
ских систем и вентиляции над тротуарами;
3) установка антенн допускается:
−	 на крышах зданий, строений, сооружений - компактными упорядочен-
ными группами, с использованием единой несущей основы (при необходимости – с 
устройством ограждения собственниками данного оборудования);
−	 на глухих стенах, не просматривающихся с улицы;
−	 на фасадах - в простенках между окнами на пересечении вертикальной 
оси простенка и оси, соответствующей верхней границе проема;
−	 на зданиях малоэтажной застройки - на дворовых и боковых фасадах;
4) установка антенн не допускается:
−	 на фасадах, представляющих историко-культурную ценность;
−	 на силуэтных завершениях зданий, строений, сооружений (башнях, купо-
лах), на парапетах, ограждениях кровли, вентиляционных трубах;
−	 на угловой части фасада;
−	 на ограждениях балконов, лоджий;
5) наружные блоки систем кондиционирования, климатических систем вентиляции, ан-
тенны должны быть размещены упорядоченно, с учетом фасадных решений и с исполь-
зованием единой системы осей, стандартных конструкций крепления и ограждения, 
при размещении ряда элементов - на общей несущей основе. Размещение указанных 
блоков на элементах декора фасадов зданий, строений сооружений, а также крепле-

ние, ведущее к повреждению материалов отделки фасада повреждению элементов 
здания, строения, сооружения, не допускается;
6) при размещении наружных блоков систем кондиционирования, климатических си-
стем на фасадах зданий, строений, сооружений не допускается отведение конденсат-
ной воды на элементы оконных блоков, площадки перед входом, на тротуары. Для 
размещения (установки) наружных блоков систем кондиционирования рекомендуется 
устанавливать на фасадах зданий, строений, сооружений корзины под цвет фасада; 
7) при размещении и эксплуатации оборудования не должен наноситься ущерб внеш-
нему виду и техническому состоянию фасада, создаваться шум и препятствия для дви-
жения людей и транспорта. Оборудование, размещение и эксплуатация которого нано-
сит ущерб физическому состоянию и эстетическим качествам фасада, создающее шум 
и причиняющее препятствия для движения людей и транспорта, а также конструкции 
крепления должны быть демонтированы, а поверхность фасада при необходимости 
должна быть отремонтирована собственниками данного оборудования.
Размещение систем кондиционирования, климатических систем и вентиляции на фаса-
де (корпусе фасада) многоквартирного дома допускается по решению собственников 
помещений в многоквартирном доме, принятому на общем собрании таких собствен-
ников.
Контроль за соблюдением требований к размещению и эксплуатации оборудования, 
размещаемого на фасадах, изложенных в пункте 8.15 Правил, осуществляет Управле-
ние архитектуры и градостроительства администрации Озерского городского округа в 
порядке, установленном действующим законодательством.»;
в) четвертый абзац пункта 8.29 изложить в следующей редакции:
«- возводить и устанавливать блоки, шлагбаумы и иные ограждения территорий, пре-
пятствующие движению по проезду (дороге) общего пользования, перегораживать 
проходы и проезды территорий общего пользования, дворовых территорий двух и бо-
лее многокватирных домов при отсутствии соответствующих решений собственников 
помещений таких домов, препятствовать круглосуточному проезду техники аварийных 
и неотложных служб (скорой медицинской помощи, пожарной техники, транспортных 
средств правоохранительных органов, служб Министерства Российской Федерации по 
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий сти-
хийных бедствий, организаций газового хозяйства, коммунальных служб и др.) к объ-
ектам, расположенным на территории городской застройки;».
г)  в пункте 8.38 слова «Межгосударственного стандарта  
ГОСТ 26804-2012 «Ограждения дорожные металлические барьерного типа. Техниче-
ские условия» исключить;
2) абзац третий пункта 9.15 изложить в следующей редакции:
«Каждый объект наружного освещения должен иметь рабочий проект и исполнитель-
ную документацию. Проектирование объектов наружного освещения, а также контроль 
за их состоянием в процессе эксплуатации осуществляются в соответствии с требова-
ниями Свода правил «СП  52.13330.2016. Естественное и искусственное освещение. 
Актуализированная редакция СНиП 23-05-95» и с учетом обеспечения:»;
3) в пункте 11.3 слова «СП 59.13330.2016 «СНиП 35-01-2001. Доступность зданий и со-
оружений для маломобильных групп населения» заменить словами «СП 59.13330.2020 
Свод правил. Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения. 
СНиП 35-01-2001»; 
4) в пункте 12.14 раздела 12 слова «СП 59.13330.2016 «СНиП 35-01-2001. Доступность 
зданий и сооружений для маломобильных групп населения» заменить словами «СП 
59.13330.2020 Свод правил. Доступность зданий и сооружений для маломобильных 
групп населения. СНиП 35-01-2001»;
5) пункт 12.16 после слов «следует выделять» дополнить словами «не менее»;
6) пункт 12.17 после слов «не далее 100 м» дополнить словами «при реконструкции, 
сложной конфигурации земельного участка допускается увеличивать расстояние от 
зданий до стоянок (парковок), но не более 150 м»;
7) пункт 18.7 дополнить абзацем следующего содержания:
«- организации ритуальной деятельности.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Озерский вестник» и разместить на 
официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов
Озерского городского округа С.Н. Гергенрейдер

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Озерского 
городского округа, решением Собрания депутатов от 17.05.2006 № 76 «О Положе-
нии об организации и проведении публичных слушаний в Озерском городском округе» 
(с изменениями от 17.07.2013 № 116, от 16.02.2017 № 29, от 19.07.2018 № 131, от 
18.07.2019 № 113, от 30.09.2021 № 145, от 27.10.2022 № 190), в целях приведения 
Устава в соответствие с федеральными и региональными законами Собрание депутатов 
Озерского городского округа РЕШАЕТ: 
1. Провести в Озерском городском округе публичные слушания по проекту решения 
Собрания депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Озерского город-
ского округа».
2. Назначить публичные слушания на 02 ноября 2023 года в 17.00 часов в актовом зале 
Собрания депутатов Озерского городского округа (проспект Ленина, дом 30а).
3. Поручить председателю Собрания депутатов Озерского городского округа Герген-
рейдеру С.Н.:
1) образовать рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний;



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» 59 (4110), 19 октября 2023 года2

О внесении изменений и дополнений в
Устав Озерского городского округа

ПРОЕКТ 

ПОРЯДОК
учета предложений граждан по проекту решения

Собрания депутатов «О внесении изменений
и дополнений в Устав Озерского городского округа»

и участия граждан в его обсуждении

2) утвердить программу публичных слушаний.
4. Опубликовать в газете «Озерский вестник»:
1) настоящее решение Собрания депутатов;
2) проект решения Собрания депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав 
Озерского городского округа»;
3)  порядок учета предложений граждан по проекту указанного решения и участия 
граждан в его обсуждении.
5. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправ-
ления Озерского городского округа в информационно телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Председатель Собрания депутатов
Озерского городского округа С.Н. Гергенрейдер

Собрание депутатов Озерского городского округа РЕШАЕТ:
1. Внести в Устав Озерского городского округа следующие изменения и дополнения:
1) пункт 4 главы 1 изложить в следующей редакции:
«4. Озерский городской округ является закрытым административно-территориальным 
образованием, созданным в целях обеспечения безопасного функционирования орга-
низации – федерального государственного унитарного предприятия «Производствен-
ное объединение «Маяк». 
Порядок обеспечения особого режима безопасного функционирования федерального 
государственного унитарного предприятия «Производственное объединение «Маяк», 
по видам деятельности которого создано закрытое административно-территориальное 
образование г. Озерск, включающий специальные условия проживания граждан, охра-
ны общественного порядка, и обеспечения пожарной безопасности, устанавливаются 
Правительством Российской Федерации.»;
2) в главе 7:
а) пункт 30 изложить в следующей редакции:
«30) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования осо-
бо охраняемых природных территорий местного значения;»;
б) дополнить пунктом 45 следующего содержания:
«45) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и 
организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным 
в границах земельных участков, находящихся в собственности городского округа.»;
3) в главе 16.1:
а) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта назначается Собранием депутатов по пред-
ставлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населен-
ного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на 
территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избира-
тельным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представ-
ления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, располо-
женное на территории данного сельского населенного пункта.»;
б) пункт 4 дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проекта по вопро-
сам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенного пункта;»;
4) пункт 4 главы 28 исключить;
5) главу 30 дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12. Председатель Собрания депутатов и заместитель председателя Собрания депу-
татов освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, 
требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неис-
полнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в 
случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неис-
полнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанного лица 
обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона 
от 25 декабря 2008 года № 273- ФЗ «О противодействии коррупции».»;
6) в главе 31:
а) дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:
«4.1. Полномочия депутата Собрания депутатов прекращаются досрочно решением 
Собрания депутатов в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех 
заседаниях Собрания депутатов в течение шести месяцев подряд.»;
б) дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12. Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и за-
претов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 
неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06 октября 2003 
года № 131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия корруп-
ции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также 
неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанного 
лица обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального 
закона от 25 декабря 2008 года № 273- ФЗ «О противодействии коррупции».»;
7) в подпункте 9 пункта 4 главы 32 слова «, при представлении документов, подтверж-
дающих такие расходы» исключить;
8) главу 35 дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8. Глава городского округа освобождается от ответственности за несоблюдение огра-
ничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфлик-
та интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 
06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях про-
тиводействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов 
и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не 
зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 
Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии корруп-
ции».»;
9) пункт 1 главы 41 дополнить подпунктом 74 следующего содержания:
«74) осуществляет выявление объектов накопленного вреда окружающей среде и ор-
ганизует ликвидацию такого вреда применительно к территориям, расположенным в 
границах земельных участков, находящихся в собственности городского округа;»;
10) дополнить разделом X.I следующего содержания:
«РАЗДЕЛ X.I МЕЖДУНАРОДНЫЕ И ВНЕШНЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ СВЯЗИ ОРГНОВ МЕСТНО-
ГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
Глава 49.1 Полномочия органов местного самоуправления в сфере международных и 
внешнеэкономических связей
1. Международные и внешнеэкономические связи осуществляются органами местного 

самоуправления в целях решения вопросов местного значения по согласованию с орга-
нами государственной власти Челябинской области в порядке, установленном законом 
Челябинской области.
2. К полномочиям органов местного самоуправления в сфере международных и внеш-
неэкономических связей относятся:
1) проведение встреч, консультаций и иных мероприятий в сфере международных и 
внешнеэкономических связей с представителями государственно-территориальных, 
административно-территориальных и муниципальных образований иностранных госу-
дарств;
2) заключение соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических 
связей органов местного самоуправления с органами местного самоуправления ино-
странных государств;
3) участие в деятельности международных организаций в сфере межмуниципального 
сотрудничества в рамках полномочий органов, созданных специально для этой цели;
4) участие в разработке и реализации проектов международных программ межмуници-
пального сотрудничества;
5) иные полномочия в сфере международных и внешнеэкономических связей органов 
местного самоуправления в соответствии с международными договорами Российской 
Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Россий-
ской Федерации и законами Челябинской области.
Глава 49.2 Соглашения об осуществлении международных и внешнеэкономических 
связей органов местного самоуправления
1. В целях решения вопросов местного значения органы местного самоуправления за-
ключают соглашения об осуществлении международных и внешнеэкономических свя-
зей с органами местного самоуправления иностранных государств по согласованию 
с высшим исполнительным органом Челябинской области, в порядке, определяемом 
Челябинской областью.
2. Регистрация органами государственной власти Челябинской области соглашений об 
осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов местного са-
моуправления осуществляется в порядке, определяемом законом Челябинской обла-
сти, и является обязательным условием вступления таких соглашений в силу.
3. Подписанные соглашения об осуществлении международных и внешнеэкономиче-
ских связей органов местного самоуправления подлежат опубликованию (обнародова-
нию) в порядке, предусмотренном для опубликования (обнародования) муниципаль-
ных правовых актов.
Глава 49.3 Информирование об осуществлении международных и внешнеэкономиче-
ских связей органов местного самоуправления
Глава городского округа ежегодно до 15 января информирует уполномоченный орган 
государственной власти Челябинской области в установленном указанным органом по-
рядке об осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов мест-
ного самоуправления городского округа и о результатах осуществления таких связей 
в предыдущем году.
Глава 49.4 Перечень соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономи-
ческих связей органов местного самоуправления
1. Городской округ формирует перечень соглашений об осуществлении международ-
ных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления в порядке, 
определенном высшим исполнительным органом Челябинской области. В такой пере-
чень включаются все соглашения об осуществлении международных и внешнеэконо-
мических связей органов местного самоуправления городского округа, в том числе со-
глашения, утратившие силу.
2. Глава городского округа ежегодно до 15 января направляет в уполномоченный орган 
государственной власти Челябинской области перечень соглашений об осуществле-
нии международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления 
городского округа, включая в него соглашения, заключенные и утратившие силу в 
предыдущем году. В случае, если такой перечень направляется впервые, в него вклю-
чаются все соглашения об осуществлении международных и внешнеэкономических 
связей органов местного самоуправления городского округа, в том числе соглашения, 
утратившие силу.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Озерский 
вестник» после его государственной регистрации в территориальном органе уполно-
моченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов 
муниципальных образований.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в соот-
ветствии с действующим законодательством.

Председатель Собрания 
депутатов Озерского городского округа С.Н. Гергенрейдер

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Собрание депутатов Озерского городского округа информирует население округа о 
том, что 2 ноября 2023 года в 17.00 часов в актовом зале Собрания депутатов Озер-
ского городского округа Челябинской области (проспект Ленина, дом 30а) состоятся 
публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений 
и дополнений в Устав Озерского городского округа» в целях приведения его в соответ-
ствии с федеральными и региональными законами.
Устанавливается следующий порядок учета предложений граждан по указанному про-
екту решения Собрания депутатов и участия граждан в его обсуждении.
Предложения граждан по проекту решения Собрания депутатов с 19 октября по 2 ноя-
бря включительно с 9.00 часов до 17.00 часов (кроме субботы и воскресенья) подаются 
в письменной форме в кабинет № 216 здания администрации и Собрания депутатов по 
адресу: 456784, проспект Ленина, 30а (Масленниковой Елене Владимировне, телефон 
2-55-31).
Поданные предложения систематизируются, анализируются на предмет соответствия 
законодательству, рассматриваются рабочей группой, по ним принимается решение.
Податель предложения (предложений) обязательно указывает свои реквизиты: фами-
лию, имя, отчество, домашний адрес, телефон (для организаций соответственно рекви-
зиты организации, ее руководителя, служебный телефон).
О результатах рассмотрения предложений податели извещаются.
В обсуждении проекта решения Собрания депутатов «О внесении изменений и допол-
нений в Устав Озерского городского округа» граждане городского округа участвуют на 
публичных слушаниях. 

Председатель Собрания депутатов
Озерского городского округа С.Н. Гегенрейдер



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» 59 (4110), 19 октября  2023 года 3
Администрация Озерского городского округа

О внесении изменений в распоряжение от 30.11.2022 
№ 405-р «О закреплении за органами государственной 

власти (государственными органами) субъекта
Российской Федерации, администрацией Озерского 

городского округа (структурными подразделениями) 
полномочий главного администратора (администрато-
ра) доходов бюджета Озерского городского округа и 

утверждении перечня главных администраторов дохо-
дов бюджета и порядка внесения изменений в перечень 
главных администраторов (администраторов) доходов 

бюджета Озерского городского округа»

Распоряжение администрации от 10.10.2023 № 372

О внесении изменений в постановление от 08.12.2022 
№ 3369 «О создании комиссии по оценке последствий 
принятия решения о реконструкции, модернизации, об 
изменении назначения или о ликвидации объекта соци-
альной инфраструктуры для детей, являющегося соб-

ственностью Озерского городского округа,
 и подготовки указанной комиссией заключений»

Постановление администрации от 10.10.2023 № 2795

О внесении изменений в постановление от 30.11.2017 
№ 3288 «Об утверждении муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды
в Озерском городском округе» на 2018-2024 годы»

Постановление администрации от 11.10.2023 № 2821

Рассмотрев обращение Управления архитектуры и градостроительства администрации 
Озерского городского округа Челябинской области от 04.10.2023 № 29-01-24/1940, в 
соответствии с Приказом Минфина России от 17.05.2022 № 75н «Об утверждении кодов 
(перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2023 год (на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов)»:
1. Внести в Перечень главных администраторов (администраторов) доходов бюджета 
Озерского городского округа, утвержденный распоряжением от 30.11.2022 № 405-р 
«О закреплении за органами государственной власти (государственными органами) 
субъекта Российской Федерации, администрацией Озерского городского округа (струк-
турными подразделениями) полномочий главного администратора (администратора) 
доходов бюджета Озерского городского округа и утверждении перечня главных ад-
министраторов доходов бюджета и порядка внесения изменений в перечень главных 
администраторов (администраторов) доходов бюджета Озерского городского округа» 
следующие изменения, дополнив приложение:
после строки:

317 1 16 07090 04 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) 
городского округа

строкой следующего содержания:

317 1 16 10031 04 0000 140
Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета городского 
округа

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя гла-
вы Озерского городского округа Уланову О.В.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

В целях корректировки состава комиссии по оценке последствий принятия решения о 
реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта 
социальной инфраструктуры для детей, являющегося собственностью Озерского го-
родского округа, и подготовки указанной комиссией заключений, п о с т а н о в л я ю: 
1. Внести в состав комиссии, утвержденный постановлением от 08.12.2022 № 3369 
«О создании комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, 
модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной ин-
фраструктуры для детей, являющегося собственностью Озерского городского округа, и 
подготовки указанной комиссией заключений, следующие изменения:
слова «Черепанова К.А. - начальник отдела правового обеспечения градостроительной 
деятельности Управления архитектуры и градостроительства администрации Озерского 
городского округа» заменить словами «Кашеварова Е.М. - исполняющая обязанности 
начальника отдела правового обеспечения градостроительной деятельности Управле-
ния архитектуры и градостроительства администрации Озерского городского округа». 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы Озерского городского округа Бахметьева А.А.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

О проведении общественных обсуждений материалов 
обоснования лицензии на осуществление деятельности 
по использованию радиоактивных веществ при прове-
дении научно-исследовательских  и опытно-конструк-

торских работ, включая предварительную оценку
воздействия на окружающую среду

Постановление администрации от 10.10.2023 № 2817

Рассмотрев обращение ФГУП «ПО «Маяк» от 13.09.2023 № 193-5-5.8/29939, в целях 
информирования граждан и юридических лиц о планируемой (намечаемой) хозяй-
ственной и иной деятельности и ее возможном воздействии на окружающую среду, 
обеспечения участия всех заинтересованных лиц (в том числе граждан, общественных 
организаций (объединений), представителей органов государственной власти, орга-
нов местного самоуправления), выявления общественных предпочтений и их учета в 

процессе проведения оценки воздействия на окружающую среду, в соответствии с Фе-
деральными законами от 06.03.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране 
окружающей среды», от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 07.11.2020 № 1796 «Об утвержде-
нии Положения о проведении государственной экологической экспертизы», приказом 
Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01.12.2020 
№ 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружа-
ющую среду», Уставом Озерского городского округа, постановлением администрации 
Озерского городского округа от 21.10.2021 № 3077 «Об определении уполномоченного 
органа», п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить проведение общественных обсуждений материалов обоснования лицен-
зии на осуществление деятельности по использованию радиоактивных веществ при 
проведении научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ, включая 
предварительную оценку воздействия на окружающую среду, заказчиком которых 
является Федеральное государственное унитарное предприятие «Производственное 
объединение «Маяк» (юридический адрес: 456784, г. Озерск Челябинской области, 
проспект Ленина, дом 31).
Органом ответственным за организацию общественных обсуждений является админи-
страция Озерского городского округа в лице отдела охраны окружающей среды (юри-
дический адрес: 456784, г. Озерск Челябинской области, проспект Ленина, дом 30а). 
2. Сроки проведения общественных обсуждений установить в период с 07.11.2023 по 
07.12.2023. 
Материалы общественных обсуждений доступны общественности для ознакомления в 
период с 07.11.2023 по 07.12.2023 по адресам: 
г. Озерск Челябинской области, улица Советская, дом 8 (Центральная городская би-
блиотека, читальный зал), время работы: понедельник - четверг с 11.00 час. до 19.00 
час. (время местное), пятница с 11.00 час. до 18.00 час. (время местное), суббота, 
воскресенье - выходные;
г. Озерск Челябинской области, проспект Ленина, дом 32а (Информационный центр 
ФГУП «ПО «Маяк»), время работы: понедельник - четверг с 8.30 час. до 17.42 час. 
(время местное), пятница 8.30 час. до 16.42 час. (время местное), суббота, воскресе-
нье - выходные;
на интернет-сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Че-
лябинской области: www.ozerskadm.ru.
Форма проведения общественных обсуждений - общественные слушания. Обществен-
ные слушания провести 27.11.2023 в 12.00 час. (время местное) по адресу: 456784, г. 
Озерск, Челябинской области, проспект Ленина, дом 32а. 
Прием замечаний и предложений общественности в течение срока общественных об-
суждений осуществляется в письменном виде в местах ознакомления с материалами 
общественных обсуждений, указанных в настоящем пункте, и в электронном виде по 
адресу электронной почты: ecology@ozerskadm.ru.
3. Ответственному за организацию общественных обсуждений (отдел охраны окружа-
ющей среды Смирнова Г.Н.) обеспечить:
1) уведомление о проведении общественных обсуждений, направленных на инфор-
мирование граждан и юридических лиц о планируемой (намечаемой) хозяйственной 
и иной деятельности путем опубликования сведений, предусмотренных действующим 
законодательством;
2) доступ к материалам общественных обсуждений заинтересованной общественно-
сти и других участников процесса с момента начала общественных обсуждений до их 
окончания; 
3) прием и документирование в соответствии с действующим законодательством заме-
чаний и предложений (совместно с ФГУП «ПО «Маяк») от общественности по результа-
там ознакомления с материалами общественных обсуждений;
4) проведение общественных слушаний по планируемой деятельности с оформлением 
регистрационных листов и составлением протокола общественных слушаний в соот-
ветствии с нормативными требованиями, в котором четко фиксируются основные во-
просы обсуждения, а также предмет разногласий между общественностью и ФГУП «ПО 
«Маяк» (если таковой был выявлен).
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области не позднее чем за 3 календарных дня до начала планируемого 
общественного обсуждения в соответствии со сроками, указанными в пункте 2 насто-
ящего постановления.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской 
Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распреде-
ления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации 
на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муници-
пальных программ формирования современной городской среды», от 09.02.2019 № 106 
«О внесении изменений в приложение № 15 к государственной программе Российской 
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услуга-
ми граждан Российской Федерации», от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государ-
ственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (с изменениями и 
дополнениями), постановлениями Правительства Челябинской области от 22.10.2013 
№ 349-П «О государственной программе «Обеспечение доступным и комфортным жи-
льем граждан Российской Федерации в Челябинской области», от 01.09.2017 № 470-
П «О государственной программе Челябинской области «Благоустройство населенных 
пунктов Челябинской области на 2018-2022 годы», приказами Министерства строи-
тельства жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 № 
691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных 
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования 
современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Форми-
рование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы», от 18.03.2019 № 162/пр 
«Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных про-



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» 59 (4110), 19 октября 2023 года4
грамм субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование 
комфортной городской среды», приказом Министерства строительства и инфраструктуры Челябинской области от 31.01.2019 № 23 «О порядке организации и проведения 
процедуры рейтингового голосования по проектам благоустройства общественных территорий муниципальных образований Челябинской области, подлежащих благоустрой-
ству в первоочередном порядке», постановлениями администрации Озерского городского округа от 21.11.2017 № 3118 «Об организации обсуждении проекта муниципальной 
программы «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2018-2022 годы, от 16.08.2013 № 2476 «О порядке принятия решений о разработке 
муниципальных программ Озерского городского округа, их формировании и реализации», п о с т а н о в л я ю:
1.	 Внести в постановление от 30.11.2017 № 3288 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Озерском городском 
округе» на 2018 - 2024 годы», следующие изменения:
1)	 в паспорте программы:
1.1) позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (тыс. руб.)» изложить в новой редакции:
«Объем финансирования муниципальной программы: 

Бюджето
получатель Годы Всего по програм-

ме, тыс. руб.

Межбюджет
ные трансферты из феде-

рального бюджета, 
тыс. руб.

Межбюджет
ные трансферты из областного 

бюджета,
 тыс. руб.

Бюджет Озерского город-
ского округа, 

тыс. руб.

Вне бюджетные средства, 
тыс. руб.

Внебюджетные средства (доля муниципаль-
ного образования как собственника муници-
пального жилья) (за счет средств бюджета 

округа) тыс. руб.
Всего
по программе

2018-
2024 291029,09581 259345,96354 19182,77000 11714,16321 760,52235 25,67671

в том числе:
всего, 
в том числе:

2018

27 017,70593 21 475,90000 5 037,60000 38,00000 452,51752 13,68841

УКСиБ 2 970,00000 2 402,23678 563,51262 4,25060 0,00000 0,00000
УЖКХ 19 279,51363 15 216,98750 3 569,39495 26,92525 452,51752 13,68841

Управление куль-
туры 4 768,19230 3 856,67572 904,69243 6,82415 0,00000 0,00000

всего, 
в том числе:

2019
29 899,17161 28 627,69000 1 192,86000 6,26500 70,56862 1,78799

УКСиБ 25 761,65296 24 725,89650 1 030,28349 5,47297 0,00000 0,00000
УЖКХ 4 137,51865 3 901,79350 162,57651 0,79203 70,56862 1,78799

всего, 
в том числе:

2020
30 752,86312 25 877,58354 4 380,53000 306,13132 179,42618 9,19208

УКСиБ 24 096,38847 20 401,41054 3 453,52518 241,45275 0,00000 0,00000
УЖКХ 6 656,47465 5 476,17300 927,00482 64,67857 179,42618 9,19208

всего, 
в том числе:

2021
95 036,31067 90 117,29000 3 945,88000 950,18700 22,40199 0,55168

УКСиБ 86 520,05811 82 061,64657 3 593,15754 865,25400 0,00000 0,00000
УЖКХ 8 516,25256 8 055,64343 352,72246 84,93300 22,40199 0,55168

всего, 
в том числе:

2022
33668,69659 30178,40000 1540,30000 1913,93200 35,60804 0,45655

УКСиБ 21 340,24000 19288,73179 984,49333 1067,01488 0,00000 0,00000
УЖКХ 12 328,45659 10889,66821 555,80667 846,91712 35,60804 0,45655

всего, 
в том числе:

2023

38 075,15789 29 878,60000 1 542,80000 6653,75789 0,00000 0,00000

УКСиБ 31 068,54489 23 549,14111 1 215,97654 6 303,42724 0,00000 0,00000
УЖКХ 7 006,61300 6 329,45889 326,82346 350,33065 0,00000 0,00000

2024** 36 579,19000 33 190,50000 1 542,80000 1845,89000 0,00000 0,00000

1.2) позицию «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Результатами реализации программы являются:
Количество дворовых территорий, на которых произведены работы из минимального перечня работ по благоустройству - 25 ед.
Количество дворовых территорий, на которых произведены работы из дополнительного перечня работ по благоустройству - 21 ед.
Количество благоустроенных общественных территорий - 15 ед.
Доля и размер финансового участия заинтересованных лиц в выполнении работ по благоустройству дворовых территорий от общей стоимости работ по благоустройству дворо-
вых территорий, включенных в Программу, в том числе:
в 2018 году - 2,42%/466,21 тыс. руб.;
в 2019 году - 1,75%/75,356 тыс. руб.;
в 2020 году - 2,83%/188,618 тыс. руб.;
в 2021 году - 0,27%/22,95367 тыс. руб.;
в 2022 году - 0,59%/36,06459 тыс. руб.
Объем трудового участия заинтересованных лиц в выполнении работ по благоустройству дворовых территорий - 319,99226 тыс. руб.
Количество разработанных комплектов проектной документации на благоустройство общественных территорий - 6 комплектов.
Количество благоустроенных остановочных комплексов - 4 ед.
Доля благоустроенных территорий, прилегающих к индивидуальным жилым домам и нуждающихся в благоустройстве, от общего количества территорий, прилегающих к ин-
дивидуальным жилым домам и нуждающихся в благоустройстве в соответствии с Адресным перечнем индивидуальных жилых домов и земельных участков и с требованиями, 
утвержденными Правилами благоустройства Озерского городского округа Челябинской области - 100%.
Доля благоустроенных объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, нуждающихся в благоустройстве, от общего количества объектов недвижимого имущества (включая объекты незавер-
шенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей и нуждающихся в благоу-
стройстве, в соответствии с Адресным перечнем объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков и с требованиями, 
утвержденными Правилами благоустройства Озерского городского округа Челябинской области - 100%.
Количество общественных территорий Озерского городского округа, на которых реализована цифровизация города - 1 ед.»;
2) раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции: 
«Реализацию мероприятий Программы предполагается осуществлять за счет финансирования из средств федерального, областного и местного бюджетов, а также внебюджет-
ных средств заинтересованных лиц.

Объем финансирования муниципальной программы

Бюджето
получатель Годы Всего по програм-

ме, тыс. руб.

Межбюджет
ные трансферты из фе-
дерального бюджета, 

тыс. руб.

Межбюджет
ные трансферты из областного 

бюджета,  тыс. руб.

Бюджет Озерского городского 
округа, тыс. руб.

Вне бюджетные средства, 
тыс. руб.

Внебюджетные средства 
(доля муниципаль ного образования как соб-

ственника муниципального жилья) 
(за счет средств бюджета округа) 

тыс. руб.
Всего по про-
грамме

2018-
2024 291029,09581 259345,96354 19182,77000 11714,16321 760,52235 25,67671

в том числе:
всего, в том 
числе:

2018

27 017,70593 21 475,90000 5 037,60000 38,00000 452,51752 13,68841

УКСиБ 2 970,00000 2 402,23678 563,51262 4,25060 0,00000 0,00000
УЖКХ 19 279,51363 15 216,98750 3 569,39495 26,92525 452,51752 13,68841

Управление 
культуры 4 768,19230 3 856,67572 904,69243 6,82415 0,00000 0,00000

всего, в том 
числе:

2019
29 899,17161 28 627,69000 1 192,86000 6,26500 70,56862 1,78799

УКСиБ 25 761,65296 24 725,89650 1 030,28349 5,47297 0,00000 0,00000
УЖКХ 4 137,51865 3 901,79350 162,57651 0,79203 70,56862 1,78799

всего, в том 
числе:

2020
30 752,86312 25 877,58354 4 380,53000 306,13132 179,42618 9,19208

УКСиБ 24 096,38847 20 401,41054 3 453,52518 241,45275 0,00000 0,00000
УЖКХ 6 656,47465 5 476,17300 927,00482 64,67857 179,42618 9,19208

всего, в том 
числе:

2021
95 036,31067 90 117,29000 3 945,88000 950,18700 22,40199 0,55168

УКСиБ 86 520,05811 82 061,64657 3 593,15754 865,25400 0,00000 0,00000
УЖКХ 8 516,25256 8 055,64343 352,72246 84,93300 22,40199 0,55168

всего, в том 
числе:

2022
33668,69659 30178,40000 1540,30000 1913,93200 35,60804 0,45655

УКСиБ 21 340,24000 19288,73179 984,49333 1067,01488 0,00000 0,00000
УЖКХ 12 328,45659 10889,66821 555,80667 846,91712 35,60804 0,45655

всего, в том 
числе:

2023

38 075,15789 29 878,60000 1 542,80000 6653,75789 0,00000 0,00000

УКСиБ 31 068,54489 23 549,14111 1 215,97654 6 303,42724 0,00000 0,00000
УЖКХ 7 006,61300 6 329,45889 326,82346 350,33065 0,00000 0,00000

2024** 36 579,19000 33 190,50000 1 542,80000 1845,89000 0,00000 0,00000

1)	 приложение № 1 «План мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2018-2024 годы» 
изложить в новой редакции (приложение № 1);
2)	  приложение № 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) и их значениях муниципальной программы «Формирование современной городской среды в 



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» 59 (4110), 19 октября  2023 года 5
Озерском городском округе» на 2018 - 2024 годы изложить в новой редакции (прило-
жение № 2);
4) приложение № 3 «Адресный перечень общественных территорий Озерского город-
ского округа, подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах» изложить в новой ре-
дакции (приложение № 3).
2. Признать утратившими силу подпункты 1.1), 1.2) подпункта 1), подпункты 2), 3), 4) 
пункта 1 постановления от 14.04.2023 № 906 «О внесении изменений в постановле-
ние от 30.11.2017 № 3288 «Об утверждении муниципальной программы «Формирова-
ние современной городской среды в Озерском городском округе» на 2018-2024 годы», 
подпункт 3) пункта 1 постановления от 30.12.2022 № 3672 «О внесении изменений 

в постановление от 30.11.2017 № 3288 «Об утверждении муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2018-
2024 годы».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы Озерского городского округа Уланову О.В.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

 
Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Озерского городского округа 
от 11.10.2023 № 2821

Приложение № 1 
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды в 
Озерском городском округе» на 2018-2024 годы»

План мероприятий муниципальной программы  
«Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2018-2024 годы»

№ 
п/п Объекты мероприятия

Срок про-
ведения 

мероприятия 
(сдачи объ-

екта)

Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)

КВР

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь 

(с
ои

сп
ол

-
ни

те
ль

)

Ц
ел

ев
ое

 н
аз

на
че

ни
е 

(р
аз

де
л 

по
др

аз
-

де
л)

П
ри

м
еч

ан
ие

всего

Межбюджет ные 
трансферты

из федерально-
го бюджета

Межбюджет 
ные транс-
ферты из 

областного 
бюджета

бюджет округа
вне бюд-
жетные 
средства

Внебюд 
жетные 
средства 

(доля муни-
ци пального 

образова 
ния как 
собствен 

ника муни-
ци пального 

жилья) 
(за счет 
средств 
бюджета 

округа) тыс. 
руб.

1 Благоустройство дворовых территорий Озерского город-
ского округа

  в том числе:

1.1

Благоустройство дворовой территории по адресу: г. 
Озерск, ул. Набережная, д. № 8 (ремонт дворовых проез-
дов; установка скамеек, урн; оборудование контейнерных 
площадок)

2018 142,70848 113,05063 26,51922 0,20004 2,93859 0,00000 811 УЖКХ 0500 
(0503)

1.2

Благоустройство дворовой территории по адресу: г. 
Озерск, ул. Дзержинского, д. № 56 (ремонт дворовых про-
ездов; установка скамеек, урн; оборудование детских и 
спортивных площадок)

2018 6 018,81550 4 746,37821 1 113,39732 8,39842 146,70378 3,93777 811 УЖКХ 0500 
(0503)

1.3

Благоустройство дворовой территории по адресу: г. 
Озерск, ул. Набережная, д. № 4 (ремонт дворовых про-
ездов; установка скамеек, урн; оборудование детских и 
спортивных площадок; ремонт тротуаров)

2018 2 367,48627 1 873,82478 439,55863 3,31561 50,78725 0,00000 811 УЖКХ 0500 
(0503)

1.4
Благоустройство дворовой территории по адресу: г. 
Озерск, пр. Ленина, д. № 75 (установка скамеек; озелене-
ние территории; ремонт и установка ограждений)

2018 146,78609 115,74370 26,97088 0,20454 3,64416 0,22281 811 УЖКХ 0500 
(0503)

1.5

Благоустройство дворовой территории по адресу: г. 
Озерск, бульвар Луначарского, д. № 23 (ремонт дворовых 
проездов; установка скамеек, урн; оборудование детских 
и спортивных площадок; оборудование контейнерных пло-
щадок)

2018 3 009,51234 2 377,42093 557,69136 4,20670 66,75240 3,44095 811 УЖКХ 0500 
(0503)

1.6

Благоустройство дворовой территории по адресу: г. 
Озерск, пр. Карла Маркса, д. № 32 (ремонт дворовых про-
ездов; установка скамеек, урн; оборудование детских и 
спортивных площадок; озеленение территории)

2018 3 918,75544 3 085,16707 723,71324 5,45901 101,54193 2,87419 811 УЖКХ 0500 
(0503)

1.7

Благоустройство дворовой территории по адресу: г. 
Озерск, ул. Семашко, д. № 1 (ремонт дворовых проездов; 
установка скамеек; обеспечение освещения дворовой тер-
ритории; оборудование детских и спортивных площадок)

2018 636,34700 510,06585 119,65038 0,90253 5,72824 0,00000 811 УЖКХ 0500 
(0503)

1.8

Благоустройство дворовой территории по адресу: г. 
Озерск, пр. Победы, д. № 25 (ремонт дворовых проездов; 
установка скамеек; обеспечение освещения дворовых тер-
риторий; оборудование детских и спортивных площадок; 
оборудование автомобильных парковок; озеленение тер-
ритории)

2018 2 060,16851 1 624,01675 380,95908 2,87360 50,39564 1,92344 811 УЖКХ 0500 
(0503)

1.9

Благоустройство дворовой территории по адресу: г. 
Озерск, пр. Ленина, д. № 83 (ремонт дворовых проездов; 
обеспечение освещения дворовых территорий; оборудова-
ние детских и спортивных площадок; оборудование авто-
мобильных парковок; озеленение территории)

2018 978,93400 771,31958 180,93484 1,36480 24,02553 1,28925 811 УЖКХ 0500 
(0503)

1.10

Благоустройство дворовой территории по адресу: г. 
Озерск, пр. Карла Маркса, д. № 26 (ремонт дворовых про-
ездов; установка скамеек, урн; установка детских и спор-
тивных площадок)

2019 1 975,54369 1 849,00087 77,04255 0,37533 48,72812 0,39682 811 УЖКХ 0500 
(0503)

1.11

Благоустройство дворовой территории по адресу: г. 
Озерск, ул. Семенова, д. № 4 (оборудование автомобиль-
ных парковок; установка скамеек; установка детских и 
спортивных площадок)

2019 2 161,97496 2 052,79263 85,53396 0,41670 21,84050 1,39117 811 УЖКХ 0500 
(0503)

1.12

Благоустройство дворовой территории по адресу: г. 
Озерск, бул. Гайдара, д. № 26 (ремонт дворовых проездов; 
ремонт тротуаров; установка детских и спортивных площа-
док; озеленение территории)

2020 4 739,85135 3 900,57447 660,28800 46,06932 126,89375 6,02581 811 УЖКХ 0500 
(0503)

1.13
Благоустройство дворовой территории по адресу: г. 
Озерск, ул. Свердлова, д. № 3 (ремонт дворовых проездов; 
установка детских и спортивных площадок)

2020 1 916,62330 1 575,59853 266,71682 18,60925 52,53243 3,16627 811 УЖКХ 0500 
(0503)

1.14

Благоустройство дворовой территории по адресу: г. 
Озерск, бул. Гайдара, д. № 22 (ремонт дворовых проездов; 
ремонт тротуаров; оборудование детских и (или) спортив-
ных площадок; озеленение территории)

2021 2 398,76320 2 273,84479 99,56202 23,97381 1,33934 0,04324 811 УЖКХ 0500 
(0503)

1.15

Благоустройство дворовой территории по адресу: г. 
Озерск, пр. Карла Маркса, д. № 15 (ремонт дворовых про-
ездов; ремонт тротуаров; оборудование детских и (или) 
спортивных площадок; установка и ремонт ограждений; 
озеленение территории)

2021 3 478,65337 3 287,15337 143,93050 34,65742 12,59642 0,31566 811 УЖКХ 0500 
(0503)

1.16

Благоустройство дворовой территории по адресу: г. 
Озерск, ул. Свердлова, д. № 53 (ремонт дворовых проез-
дов; обеспечение освещения дворовых территорий; ре-
монт тротуаров оборудование детских и (или) спортивных 
площадок; озеленение территории)

2021 2 638,83599 2 494,64527 109,22994 26,30177 8,46623 0,19278 811 УЖКХ 0500 
(0503)

1.17 Благоустройство дворовой территории по адресу: г. 
Озерск, ул. Набережная, д. № 3 2022 2699,60951 2217,17365 113,16415 367,17171 1,98774 0,11226 811 УЖКХ 0500 

(0503)

1.18 Благоустройство дворовой территории по адресу: г. 
Озерск, пр. Ленина, д. № 64 2022 2117,98031 1907,77676 97,37257 105,53447 7,29651 0,00000 811 УЖКХ 0500 

(0503)



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» 59 (4110), 19 октября 2023 года6
1.19 Благоустройство дворовой территории по адресу: г. 

Озерск, ул. Советская, д. № 34 2022 1898,71032 1716,18099 87,59356 94,93577 0,00000 0,00000 811 УЖКХ 0500 
(0503)

1.20 Благоустройство дворовой территории по адресу: г. 
Озерск, пр. Ленина, д. № 67 2022 2236,49880 2012,66972 102,72629 111,33695 9,76584 0,00000 811 УЖКХ 0500 

(0503)

1.21 Благоустройство дворовой территории по адресу: г. 
Озерск, ул. Лермонтова, д. № 15 2022 842,26820 760,48468 38,81500 42,06852 0,81382 0,08618 811 УЖКХ 0500 

(0503)

1.22 Благоустройство дворовой территории по адресу: г. 
Озерск, пр. Победы, д. № 29 2022 2533,38945 2275,38241 116,13510 125,86970 15,74413 0,25811 811 УЖКХ 0500 

(0503)

1.23 Благоустройство дворовой территории по адресу: г. 
Озерск, пр. Карла Маркса, д. № 22 2023 3 250,41900 2 936,28226 151,61579 162,52095 0,00000 0,00000 811 УЖКХ 0500 

(0503)

1.24 Благоустройство дворовой территории по адресу: г. 
Озерск, пр. Карла Маркса, д. № 6 2023 2 641,92900 2 386,59977 123,23278 132,09645 0,00000 0,00000 811 УЖКХ 0500 

(0503)

1.25 Благоустройство дворовой территории по адресу: г. 
Озерск, пр. Карла Маркса, д. № 8 2023 1 114,26500 1 006,57686 51,97489 55,71325 0,00000 0,00000 811 УЖКХ 0500 

(0503)

  Итого по разделу 1 57 924,82908 49869,72453 5894,32887 1374,57662 760,52235 25,67671

  в том числе:

  УЖКХ

2018-2024 57 924,82908 49869,72453 5894,32887 1374,57662 760,52235 25,67671

2018 19279,51363 15 216,98750 3 569,39495 26,92525 452,51752 13,68841

2019 4 137,51865 3 901,79350 162,57651 0,79203 70,56862 1,78799

2020 6 656,47465 5 476,17300 927,00482 64,67857 179,42618 9,19208

2021 8 516,25256 8 055,64343 352,72246 84,93300 22,40199 0,55168

2022 12328,45659 10889,66821 555,80667 846,91712 35,60804 0,45655

2023-2024 7 006,61300 6 329,45889 326,82346 350,33065 0,00000 0,00000

2 Благоустройство общественных территорий Озерского го-
родского округа, в том числе:

2.1 Благоустройство территории Парка культуры и отдыха - 
освещенная пешеходная зона 2018 4768,19230 3 856,67572 904,69243 6,82415 0,00000 0,00000 612

Управ ление 
культуры и 

моло дежной 
политики

0500 
(0503)

2.2 Благоустройство сквера в пос. Метлино в районе улиц 
Мира и Центральная (ПИР) 2018 178,02345 143,99141 33,77726 0,25478 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 

(0503)

2.3 Благоустройство пешеходной зоны пр. Карла Маркса (ПИР) 2018 1089,93090 881,57309 206,79792 1,55989 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 
(0503)

2.4 Благоустройство сквера им. Б.В. Броховича г. Озерска 
(ПИР) 2018 248,88923 201,31006 47,22297 0,35620 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 

(0503)

2.5 Благоустройство сквера ДК «Энергетик» по адресу: пос. 
Новогорный, ул. Театральная, 1 (ПИР) 2018 148,66701 120,24692 28,20732 0,21277 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 

(0503)

2.6 Благоустройство общественной территории - пляж в конце 
улицы Иртяшская (ПИР) 2018 181,06430 146,45095 34,35421 0,25914 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 

(0503)

2.7 Благоустройство остановочных комплексов по адресам: ул. 
Ленина, 30 и ул. Космонавтов, 11 2018 1123,42511 908,66435 213,15294 1,60782 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 

(0503)

2.8 Благоустройство пешеходной зоны пр. Карла Маркса (1-ая 
очередь) 2019 24312,15445 23 334,65090 972,31300 5,19055 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 

(0503)

2.9 Благоустройство остановочного пункта по адресу ул. Челя-
бинская напротив жилого д. 5 мкр. Заозерный 2019 1149,04800 1 102,86969 45,95443 0,22388 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 

(0503)

2.10 Благоустройство пешеходной зоны вдоль домов по адресу 
б-р Гайдара д. 26, 24, 22, 20 2019 300,45051 288,37591 12,01606 0,05854 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 

(0503)

2.11
Благоустройство пешеходной дорожки, расположенной 
внутри домов от дома № 56 по ул. Дзержинского до домов 
№ 13, 15 бул. Луначарского (ПИР)

2020 151,58800 128,34579 21,72633 1,51588 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 
(0503)

2.12 Благоустройство пляжа в конце улицы Иртяшская, г. 
Озерск, Челябинская область 2020 12572,20400 10 644,57216 1 801,90980 125,72204 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 

(0503)

2.13
Благоустройство пешеходной дорожки, расположенной от 
домов № 13, 15 бул. Луначарского до дома № 30 по ул. 
Октябрьской

2020 5475,45384 4 635,93047 784,76884 54,75453 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 
(0503)

2.14 Благоустройство территории между д/с № 58 «Жемчужи-
на» и жилыми домами №№ 24, 26 по адресу бул. Гайдара 2020 5592,61807 4 735,13050 801,56139 55,92618 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 

(0503)

2.15 Благоустройство пешеходной зоны пр. Карла Маркса (2-ая 
и 3-ая очередь) 2021 56233,92873 53 335,25285 2 336,28317 562,39271 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 

(0503)

2.16 Благоустройство сквера в пос. Метлино в районе улиц 
Мира и Центральная 2021 10020,43978 9 504,38713 415,84825 100,20440 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 

(0503)

2.17
Благоустройство пешеходной дорожки, расположенной 
внутри домов от дома № 56 по ул. Дзержинского до домов 
№ 13, 15 бул. Луначарского

2021 1049,31960 995,27964 43,54676 10,49320 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 
(0503)

2.18 Благоустройство сквера ДК «Энергетик» по адресу: пос. 
Новогорный, ул. Театральная, 1 2021 19216,37000 18 226,72695 797,47936 192,16369 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 

(0503)

2.19 Благоустройство сквера им. Б.В. Броховича г. Озерска 2022 21340,24000 19288,73179 984,49333 1067,01488 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 
(0503)

2.20 Благоустройство сквера 40-летия Победы 2023 26068,54489 23549,14111 1215,97654 1303,42724 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 
(0503)

2.21 Благоустройство сквера Театральный в районе нежилого 
дома - театр «Наш Дом» 2023 1900,00000 0,00000 0,00000 1900,00000 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 

(0503)

2.22 Обустройство памятника «Комплекс «Победа» по ул. На-
бережная 2023 3100,00000 0,00000 0,00000 3100,00000 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 

(0503)

2.23 Благоустройство входной группы в парк культуры и отды-
ха, г. Озерск, пер. Поперечный, 9

2024* 36579,19000 33190,50000 1542,80000 1845,89000 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 
(0503)2.24 Благоустройство мемориального комплекса «Вечный 

огонь», г. Озерск, Космонавтов, 20

2.25 Благоустройство сквера Первостроителей, г. Озерск, ул. 
Космонавтов, 27

  Итого по разделу 2 2018-2024 232799,74217 209218,80739 13244,88231 10336,05247 0,00000 0,00000



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» 59 (4110), 19 октября  2023 года 7
  в том числе

  УКСиБ

2018-2024 228031,54987 205362,13167 12340,18988 10329,22832 0,00000 0,00000

2018 2 970,00000 2 402,23678 563,51262 4,25060 0,00000 0,00000

2019 25 761,65296 24 725,89650 1 030,28349 5,47297 0,00000 0,00000

2020 23 791,86391 20 143,97892 3 409,96636 237,91863 0,00000 0,00000

2021 86 520,05811 82 061,64657 3 593,15754 865,25400 0,00000 0,00000

2022 21 340,24000 19288,73179 984,49333 1067,01488 0,00000 0,00000

2023 31068,54489 23549,14111 1215,97654 6303,42724 0,00000 0,00000

2024 36579,19000 33190,50000 1542,80000 1845,89000 0,00000 0,00000

  Управление культуры
2018-2024 4 768,19230 3 856,67572 904,69243 6,82415 0,00000 0,00000

2018 4 768,19230 3 856,67572 904,69243 6,82415 0,00000 0,00000

3 Цифровизация Озерского городского округа, в том числе:

3.1
Установка систем видеонаблюдения за местами массового 
скопления людей (Челябинская область, г. Озерск, Мемо-
риал «Вечный огонь» - площадь Октябрьская)»

2020 304,52456 257,43162 43,55882 3,53412 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 
(0503)

  Итого по разделу 3 2018-2024 304,52456 257,43162 43,55882 3,53412 0,00000 0,00000
  в том числе:
  УКСиБ 2020 304,52456 257,43162 43,55882 3,53412 0,00000 0,00000

  Всего по программе 2018-2024 291029,09581 259345,96354 19182,77000 11714,16321 760,52235 25,67671

  в том числе:

 

всего, в том числе:

2018

27017,70593 21475,90000 5037,60000 38,00000 452,51752 13,68841

УКСиБ 2970,00000 2402,23678 563,51262 4,25060 0,00000 0,00000

УЖКХ 19279,51363 15216,98750 3569,39495 26,92525 452,51752 13,68841

Управление культуры 4768,19230 3856,67572 904,69243 6,82415 0,00000 0,00000

 

всего, в том числе:

2019

29899,17161 28627,69000 1192,86000 6,26500 70,56862 1,78799

УКСиБ 25761,65296 24725,89650 1030,28349 5,47297 0,00000 0,00000

УЖКХ 4 137,51865 3 901,79350 162,57651 0,79203 70,56862 1,78799

 

всего, в том числе:

2020

30752,86312 25877,58354 4380,53000 306,13132 179,42618 9,19208

УКСиБ 24096,38847 20401,41054 3453,52518 241,45275 0,00000 0,00000

УЖКХ 6656,47465 5476,17300 927,00482 64,67857 179,42618 9,19208

 

всего, в том числе:

2021

95 036,31067 90117,29000 3945,88000 950,18700 22,40199 0,55168

УКСиБ 86 520,05811 82061,64657 3593,15754 865,25400 0,00000 0,00000

УЖКХ 8 516,25256 8 055,64343 352,72246 84,93300 22,40199 0,55168

  всего, в том числе:

2022

33668,69659 30178,40000 1540,30000 1 913,93200 35,60804 0,45655

УКСиБ 21340,24000 19288,73179 984,49333 1 1067,01488 0,00000 0,00000

УЖКХ 12328,45659 10889,66821 555,80667 846,91712 35,60804 0,45655

  всего, в том числе:

2023

38075,15789 29878,60000 1542,80000 6653,75789 0,00000 0,00000

УКСиБ 31068,54489 23549,14111 1215,97654 6303,42724 0,00000 0,00000

УЖКХ 7 006,61300 6 329,45889 326,82346 350,33065 0,00000 0,00000

2024* 36579,19000 33190,50000 1542,80000 1845,89000 0,00000 0,00000

римечание: * - объем финансирования будет уточняться после утверждения бюджетных назначений.
Начальник Управления жилищно-коммунального  
хозяйства администрации Озерского городского округа Н.В. Левина

Приложение № 2
к постановлению администрации 
Озерского городского округа 
от 11.10.2023 № 2821

Приложение № 2
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды в 
Озерском городском округе» на 2018-2024 годы»

Сведения
о целевых показателях (индикаторах) и их значениях муниципальной программы «Формирование современной городской среды

в Озерском городском округе» на 2018 - 2024 годы

№ 
п/п Целевой показатель (индикатор) (наименование) Единица из-

мерения

Значение целевых показателей (индикаторов)

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 Количество дворовых территорий, на которых произведены работы из мини-
мального перечня работ по благоустройству ед. 9 2 2 3 6 3 *

2 Количество дворовых территорий, на которых произведены работы из дополни-
тельного перечня работ по благоустройству ед. 9 2 2 3 5 0 *

3 Количество благоустроенных общественных территорий ед. 1 1 3 4 3 3 *

4
Доля и размер финансового участия заинтересованных лиц в выполнении работ 
по благоустройству дворовых территорий от общей стоимости работ по благоу-
стройству дворовых территорий, включенных в Программу

% /
 тыс. руб.

2,42% / 
466,21

1,75%/
75,356

2,83%/
188,618

0,27%
22,95367

0,59%/
36,06459 0 **

5 Объем трудового участия заинтересованных лиц в выполнении работ по благо-
устройству дворовых территорий тыс. руб. - 72,356 188,618 22,95367 36,06459 0 **

6 Количество разработанных комплектов проектной документации на благоу-
стройство общественных территорий компл. 5 - 1 - - - -

7 Количество благоустроенных остановочных комплексов ед. 3 1 - - - - -

8

Доля благоустроенных территорий, прилегающих к индивидуальным жилым до-
мам и нуждающихся в благоустройстве, от общего количества территорий, при-
легающих к индивидуальным жилым домам и нуждающихся в благоустройстве 
в соответствии с Адресным перечнем индивидуальных жилых домов и земель-
ных участков и с требованиями, утвержденными Правилами благоустройства 
Озерского городского округа Челябинской области

% 0 100 - - - - *

9

Доля благоустроенных объектов недвижимого имущества (включая объекты не-
завершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собствен-
ности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, 
нуждающихся в благоустройстве, от общего количества объектов недвижимо-
го имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных 
участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей и нуждающихся в благоустройстве, в со-
ответствии с Адресным перечнем объектов недвижимого имущества (включая 
объекты незавершенного строительства) и земельных в соответствии с требо-
ваниями, утвержденными Правилами благоустройства Озерского городского 
округа Челябинской области

% 0 100 - - - - *



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» 59 (4110), 19 октября 2023 года8

Об определении видов обязательных работ и перечня 
организаций для отбывания административного

наказания в виде обязательных работ

Постановление администрации от 12.10.2023 № 2834

10 Количество общественных территорий Озерского городского округа, на кото-
рых реализована цифровизация города Ед. 0 0 1 0 0 0 0

Примечание:
* детализация показателей:
- на 2024 г. будет определена после уточнения Плана мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 
2018 - 2024 годы и после утверждения бюджетных назначений;
** детализация показателя на 2024 г. будет определена по итогам рейтингового голосования, проводимого ежегодно.

Начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Озерского городского округа Н.В. Левина

В целях обеспечения занятости лиц, которым назначено административное наказа-
ние в виде обязательных работ, их исправления и предупреждения совершения новых 
преступлений, формирования у них уважительного отношения к нормам и правилам 
общества, общественно полезному труду, в соответствии со ст. 32.13 Кодекса об ад-
министративных правонарушениях Российской Федерации, Федеральными законами от 
21.07.1997 № 118-ФЗ «О судебных приставах», от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполни-
тельном производстве», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Озерского городского 
округа Челябинской области, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить перечень предприятий, организаций, учреждений, в которых отбываются 
административные наказания в виде обязательных работ на территории Озерского го-
родского округа (приложение № 1).
2. Утвердить перечень общественно полезных работ для отбывания административно-
го наказания в виде обязательных работ на территории Озерского городского округа 
(приложение № 2).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы Озерского городского округа Бахметьева А.А.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановление администрации
Озерского городского округа
от 12.10.2023 № 2834

Перечень 
предприятий, организаций, учреждений, в которых отбываются административные 
наказания в виде обязательных работ на территории Озерского городского округа

1. Муниципальное унитарное многоотраслевое предприятие коммунального хозяйства.
2. Муниципальное унитарное предприятие «Дирекция единого заказчика» Озерского 
городского округа.
3. Муниципальное многоотраслевое унитарное предприятие жилищно-коммунального 
хозяйства поселка Новогорный.
4. Муниципальное унитарное предприятие «Память».
5. Муниципальное унитарное предприятие Озерского городского округа «Санаторий 
«Дальняя дача». 
6. Муниципальное унитарное предприятие «Лоск» Озерского городского округа.
7. Муниципальное унитарное предприятие «Экран» Озерского городского округа.
8. Муниципальное бюджетное учреждение Озерского городского округа «Арена».
9. Муниципальное бюджетное учреждение Озерского городского округа «Парк Культу-
ры и Отдыха».
10. Муниципальное учреждение «Социальная сфера» Озерского городского округа».
11. Областное государственное бюджетное учреждение «Озерская городская ветери-
нарная станция с болезнями животных».

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановление администрации
Озерского городского округа
от 12.10.2023 № 2834

Перечень
общественно полезных работ для отбывания административного наказания в виде 

обязательных работ на территории Озерского городского округа

1. Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства: уборка придомовых территорий, 
чердачных и подвальных помещений, ремонт систем водоснабжения, канализации и 
иных объектов коммунального хозяйства, уборка подъездов (лестниц, проемов, пло-
щадок).
2. Санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и твердых бы-
товых отходов.
3. Погрузочно-разгрузочные работы.
4. Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональ-
ной подготовки, специальных знаний и навыков.

Адресный перечень 
общественных территорий Озерского городского округа, 

подлежащих благоустройству в 2018 - 2024 годах

№
п/п Наименование общественной территории, подлежащей благоустройству* Год 

реализации

1 Благоустройство территории Парка культуры и отдыха - освещенная пешеходная 
зона 2018

2 Благоустройство сквера в пос. Метлино в районе улиц Мира и Центральная (ПИР) 2018

3 Благоустройство пешеходной зоны пр. Карла Маркса (ПИР) 2018

4 Благоустройство сквера им. Б.В. Броховича г. Озерска (ПИР) 2018

5 Благоустройство сквера ДК «Энергетик» по адресу: пос. Новогорный, ул. 
Театральная, 1 (ПИР) 2018

6 Благоустройство общественной территории - пляж в конце улицы Иртяшская (ПИР) 2018

7 Благоустройство остановочных комплексов по адресам: ул. Ленина, 30 и ул. 
Космонавтов, 11 2018

8 Благоустройство пешеходной зоны пр. Карла Маркса (1-ая очередь) 2019

9 Благоустройство остановочного пункта по адресу ул. Челябинская напротив жилого 
д. 5 52д мкр. Заозерный 2019

10 Благоустройство пешеходной зоны вдоль домов по адресу б-р Гайдара д. 26, 24, 
22, 20 2019

11 Благоустройство пляжа в конце улицы Иртяшская, г. Озерск, Челябинская область 2020

12 Благоустройство пешеходной дорожки, расположенной от домов № 13, 15 бул. 
Луначарского до дома № 30 по ул. Октябрьской 2020

13 Благоустройство территории между д/с №58 «Жемчужина» и жилыми домами №№ 
24, 26 по адресу бул. Гайдара 2020

14 Благоустройство пешеходной зоны пр. Карла Маркса (2-ая и 3-ая очередь) 2021

15 Благоустройство сквера в пос. Метлино в районе улиц Мира и Центральная 2021

16 Благоустройство пешеходной дорожки, расположенной внутри домов от дома № 56 
по ул. Дзержинского до домов № 13, 15 бул. Луначарского 2021

17 Благоустройство сквера ДК «Энергетик» по адресу: пос. Новогорный, ул. 
Театральная, 1 2021

18 Благоустройство сквера им. Б.В. Броховича г. Озерска 2022

19 Благоустройство сквера 40-летия Победы 2023

20 Благоустройство сквера Театральный в районе нежилого дома - театр «Наш Дом» 2023

21 Обустройство памятника «Комплекс «Победа»« по ул. Набережная 2023

22 Благоустройство входной группы в парк культуры и отдыха, г. Озерск, пер. 
Поперечный, 9 2024

23 Благоустройство мемориального комплекса «Вечный огонь», г. Озерск, 
Космонавтов, 20 2024

24 Благоустройство сквера Первостроителей, г. Озерск, ул. Космонавтов, 27 2024

25 Благоустройство береговой зоны между окружной дорогой и озером Иртяш, г. 
Озерск, мкр. Заозерный, 6/1 2024*

26 Благоустройство береговой зоны от озера Иртяш до КПП, г. Озерск, мкр. Заозерный, 
12 2024*

27 Благоустройство территории вдоль дома № 6, г. Озерск мкр. Заозерный 2024*

28 Благоустройство пешеходной зоны, Озерский городской округ, п. Метлино, ул. 
Федорова, 3 2024*

29 Благоустройство детской игровой площадки, Озерский городской округ, п. Бижеляк, 
ул. Гагарина, 22 2024*

30 Благоустройство детской игровой площадки, Озерский городской округ, д. Селезни, 
ул. Шоссейная, 28 2024*

31 Благоустройство пешеходной дорожки между домами № 10 и № 11, г. Озерск, 
Комсомольский проезд 2024*

Начальник Управления жилищно-
коммунального хозяйства администрации 
Озерского городского округа Н.В. Левина

Время подписания в печать:
19.10.2023, в 12.00
Заказ №64146

          – публикуется на платной ос-
нове. Рукописи не возвращаются 
и не рецензируются.

Учредитель (соучредители): Собрание депутатов Озерского городского округа,
администрация Озерского городского округа, Челябинской области,
МБУ «Редакция газеты «Озерский вестник» города Озерска
Директор, гл. редактор – И.Б. Шабалина
Адрес редакции и издателя: 456780, г. Озерск, пр.Победы, 17, офис 4.
Телефон: 2-68-12, e-mail: ozersk_vestnik@mail.ru, oz.vestnik@mail.ru
По вопросам доставки обращаться по тел.: 8 922 239 57 99

Тираж 500. Распространяется бесплатно. Газета зарегистрирована в 
Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, инфор-
мационных технологий и массовых коммуникаций по Челябинской 
области. Регистрационный номер – ПИ № ТУ 74-01169. Отпечатано с 
оригинал-макета в типографии ЗАО «Прайм Принт Челябинск». 454079, 
г.Челябинск, ул.Линейная,63.

ППО


